Приложение

к решению Думы

города Ессентуки

от 29 мая 2024 г. № 42

   Д У М А      Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

______________г.          № _____

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании

городском округе город-курорт Ессентуки, утверждённым решением Совета

города Ессентуки от 29 июля 2015 г. № 98, Уставом муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки за 2023 год по

доходам в сумме 3 920 271 882 рубля 38 копеек, по расходам в сумме

3 927 446 977 рублей 07 копеек, дефицит бюджета в сумме 7 175 094 рубля 69

копеек согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению, направить

2

его в Контрольно-счётную палату городского округа город-курорт

Ессентуки.

2. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой

службы России № 14 по Ставропольскому краю усилить работу по

сокращению недоимки и своевременному поступлению налогов и сборов в

доход бюджета муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по бюджету и

муниципальной собственности.

4. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

города  Ессентуки                                                                                  А.А. Задков

Глава города Ессентуки                                                                 В.В. Крутников